
 
Originale 

 

Prot. n. 5496 

 

ORDINANZA N.48 DEL 25-06-2018 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE MANIFESTAZIONE "MOGLIANO 

1744" 

 

 

IL SINDACO 

 
Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e limitazioni 
riguardanti la circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato. 
Considerato che dal giorno 29 Giugno 2018 al giorno 01 Luglio 2018 si svolgerà la 
Rievocazione storica “Mogliano 1744”. 
Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento 
della  manifestazione di cui sopra al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità. 
Visto l'art. 5 comma 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e relativo Regolamento. 
Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00). 

AUTORIZZA 
L’effettuazione dei cortei storici all’interno del territorio comunale, prove e  corsa delle 
bandiere; 

 L’installazione del portale settecentesco in Via R. Margherita;  
 

ORDINA 
 In occasione della manifestazione Mogliano 1744, la circolazione stradale è così regolata:  
 
 Allestimento: 
il 26/06/18 dalle ore 13:00 a fine montaggio giardino divieto di sosta P.zza Garibaldi, 
 il 27/06/18 dalle ore 07:00 a fine montaggio taverna divieto di sosta P.le San Giuseppe, 
il 28/06/18 dalle ore 07:00 a fine montaggio campo militare divieto di sosta L.go Cosimi, 
il 29/06/2018 dalle 20:30 alle 21:30 da V.le XX settembre n.1 a Porta Roma divieto di sosta 
passaggio corteo truppe, (mezzo anti-intrusione), 
il 30/06/2018 dalle 20:00 alle 24:00 da V.le XX settembre n.1 a Porta Roma divieto di sosta, 
stalli riservati ai diversamente abili, mezzi di soccorso e P.S. (mezzo anti-intrusione), dalle ore 
07:00 divieto di sosta P.le Cesare Battisti per allestimento C.O.C.  

 
 Dal giorno 29/06/2018 al giorno 01/07/2018: 
- è fatto DIVIETO DI SOSTA (con rimozione forzata) dalle ore 19.00 in Via Roma, P.zza 

Garibaldi, P.le Cialdini, P. le S. Gregorio e Via Regina Margherita, P.le S. Giuseppe, V.lo 
Bolignano, V.lo della Pescheria, Via Carelli, Via Verdi, V.lo S. Nicolò e V.lo Boninfanti, P.le Diaz, 
L.go Cosimi, L.go Cesare Battisti;   

- è fatto DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 20.00  dall’ incrocio di Viale XX Settembre con  P.le S. 
Michele in direzione del Centro Storico,  eccetto i veicoli di soccorso, di polizia, e di coloro che 
prendono parte all’organizzazione della manifestazione in argomento o che vengono 
autorizzati sul posto dall’ Agente di Polizia Municipale, in base all’esigenza del transito e alla 
possibilità di effettuazione dello stesso; 



- è fatto DIVIETO DI SOSTA e DIVIETO DI TRANSITO nel parcheggio ex Banca Marche, P.le San 
Michele, e parcheggio retrostante ex Ospedale esclusivamente per il giorno 01/07/2018 dalle 
ore 12:00 alle ore 24:00, stalli riservati  in P.le Cesare Battisti ai diversamente abili, mezzi di 
soccorso e P.S.  C.O.C.  

RICORDA 
Il personale dell’Ufficio Tecnico è incaricato alla predisposizione ed alla rimozione della 
segnaletica stradale occorrente; 
Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato; 
Gli agenti di P.S. e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare la 
presente ordinanza.  

               PRESCRIVE 
All’ Associazione Pro Loco “PRO MOGLIANO”, in qualità di organizzatore dell’evento, l’obbligo di 
adottare tutte le misure precauzionali del caso, atte a tutelare la pubblica incolumità dei 
partecipanti.  
Alla Protezione Civile di collaborare con la Polizia Municipale nei tempi e nei modi concordati. 
 

Mogliano , li 25-06-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


